
I

Název právnickó osoby:
5ídto:
^Y-lí í 1.

ldentifikátor:
právní forma:
Zastoupená:
zřizovatet:
Místo inspekční činnosti:
Termín inspekcirí čir,nosii:

lNsPEKcNl ZPRAVA
Záktadní škota Čeperka, okres Pardubice
K. Světté 75, Ceperka, 533 45 Opatovice nad Labem
6& 159 íÉ1
600 096 360
příspěvková organizace
Mgr. Lenkou Burešovou, ředitelkou
Obec Čeperka
K. Světlé 75, Čeperka, 533 45 Opatovice nad Labem
&ptní rok 1O13í2018

sKOLA tEPER,(A

Osoby a obsazení

Mgr. Lenka Burešová, ředitetka; Mgr. Jana Žemličková, učitetka; Mgr. Lucie
Bergerová, uČitetka; Mgr. Lenka Pithartová, učitelka; Mgr. Daniela Matou[ková,
uČitelka, vychovatelka; Jitka Peružková, školnice, škotní asistent; Eva Pleskotová,
vedoucí vyehovatetka; O}dřiš.lm Žatská, vyc}*ovatelka; Fatll Hoqper, *čitel. aqgtičti,rry,
roditý mtuvčÍ; Mgr. Lucie Francová, učitetka angtičtiny; Vlasta Kubová, asistent
pedagoga

Motto

rttrŮŽU ... se přihtásit a mluvit ... KDYŽ ... je to k věci

ZŠ Čeperka tNsprxČuí zpnÁva rodiče 20,18 1/7



Aktuá{ní stav školy
V soutadu s Článkem 17 odstavcem 2 usnesení předsednictva České nároc-. ->_:,:.

2/1993 Sb., hodnotíme my níže podepsaní aktuátní stav škoty takto:

§1

Škota snŮ? Že je to nesmyl? Mám pro vás dobrou zprávu. Není! Zdejší ředitetce Mgr.
Lence BureŠové se podařilo vytvořit mimořádně přátetské a tvůrčí prostředí, které si
získalo srdce naŠich dětí i nás rodičů. Je to kolektiv, kam opravdu rádi zajdete a třeba i
jen tak. Jsou to sPoluŽáci, kteří vzájemně s[aví svoje narozeniny ve svých rodinách. Jsou
to rodiČe, se kterymi se známe a obČas zajdeme na p[es, na pivo nebo se navštívíme. Je
to Přístup, ktery umoŽní případné konftíkty mezi dětmi vyřešit již v zárodku. Je to
Pozitivní energie, která z Lenky a ostatních pedagogů vyzařuje. A to přitom někteří
dokáŽou být i pěkně ,,ostří" a dětem nedají nic zadarmo. Každopádně tuhle partu
PoČÍnaje ŠkolnicÍ, přes vychovatelku a všechny učitetky/učitele, až po paní ředitetku
máme prostě rádi. Tady se to zkrátka povedto ...

- lvlarcel Vít, Hradec Králové

§2

Jsme moc rádi, Že jsme objeviti úžasnou škotu v Čeperce! přátetská atmosféra, učiteté
s tidským Přístupem, styl práce s dětmi, škotní (i mimoškotní) akce nejen pro děti - moc
nás to těší! Děkujeme!

- Pavel Lipovský (s celou rodinou)

§3

Jedeme v tandemu s Čeperskou školou osmý rok. Na písemné hodnocení práce všech ve
Škole nikdy z naŠÍ strany nedošlo- Pravděpodobně to je tím, že pokud je člověk
sPokojený, nemá potřebu se vyjadřovat a vymezovat. Poktádá za samozřejmost to, že
něco funguje.

BYto fajn sledovat jak dítě, které ve školce byto považováno za problémové a my jako
rodiČe měli obavu z jeho nástupu do škoty, ve škote rozkvete. To, co byt probtém,
ProtoŽe se odliŠovalo od Šablony, je najednou předností. Byto dojemné číst první
vYsvědČenÍ, napsané ruČně, peretrn, ne pro rodiče, ale jako dopis dítětí. To rnyslím
vYjadřuje osobní přístup, postoj, že dítě se neučí pro rodiče, ate pro sebe a vede ho ke
zlepšení cestou vnitřní motivace.

Ní zpnnvl rodiče 20,18 217Z5 Ceperka

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění



Byto fajn sledovat jak děti, které jedou poprvé přes noc bez rodiČŮ na seznamovací
pobyt, jsou ptné obav a ustrašené, přijedou nadšené, vypráví a na příští společnou akci

už se nemůžou dočkat.
Byto a je fajn trávit čas s tidmi, na kterych je vidět, Že je naŠe děti zajímajÍ, kteří

nejsou vyhořetí (anebo to úspěšně maskují).
Děkujeme za ty roky.

* Jana a Jiří Hvězdovi
Přiktádáme stovní hodnocení naší dcery, tehdy žákyně druhé třídy:

,,lÁild Lenko za celí š/<olní roksi nós toho hodně naučila. lvlislíme že ti to moc de. Při výtvarce si s númi

hodně wrobila. Naučíta si nás všechny slovní druhy, sčítóní pod sebou, zaokrouhlovóní, SnaŽÍŠ se ncÍs

srovnat ale mi jsme stále rozjetí. Všichni dobře víme že to je blbě. Móš s nómi hodně próce. Taky s námí

čteš a nás to baví. Jsi opravdu bezva učitelka. tláme svého maskota. A jela si snómi na vílet. Do Hradce

na hrajeme sí i hlavou. A je dobře že tě budeme mít příšti rok."

§4

Ahoj škoto: ZŠ Čeperko! Jsi skvětá a bezpečná, moje děti se v Tobě cítí dobře, [íbí se
jim tvá výuka, tvé prostředí. Škoto, máš fajn tým ženských, které baví uČit a předávat.

Škoto, máme tě rádf !

- Kača, FiIa, lúařenka Vylet'alovi

§5

Do škoty, kde se naučím ,,sptyravě" číst, odkrokuji si svoje první sčítání přes 10,

potkám zvířátka dědy Lesoně, nebo zažiju angtičtinu při tělocviku, to vŠe vlastním
tempem, a nakonec se sám ohodnotím, - do škoty kde zakusím, Že svoboda je
zodpovědnost, kde uvidím Krista místo prezidenta, kde jsou běhací přestávky místo
přísného dozoru, pomůcky ve škote namísto těžkých aktovek a kde den zaČíná teptým

čajem a končí báječnou družinou u Evy a Olinky, - do takové škoty bych chtět taky
chodit.

- Vojtěch Pithart, Lhota pod Libčany

Čeperská škota je fenomén. Děti, učiteté i rodiče táhnou za jeden provaz. Do této
škoty se chodí pro radost a ne z povinnosti. Jsme moc rádi, že ji máme.

Takto má vypadat cesta ke vzdětání. Těšíme se na datší spotečné chvíle strávené s
Vámi.

- Bírovi

§6

ZŠ Čeperka Ňffiro18 3/7

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění



97

Na Záktadní škote čeperka se nám tíbí přátetská atmosféra. Za velkou výhodu

považujeme, že učitetký přistupují k žákům individuátně, i když je to pro ně určitě

náročnější. Děti se tak u noainá.h nenudí. vyhovuje nám, že se již od první třídy učí

pracovat samostatně, díky čemuž zvtádají i doma většinu Škotních povinností bez pomoci

dospětých. škota v průběhu škotního .oku orgunizuje spoustu zajímavých Projektových

dnů a iiných aktivii, které děti moc baví. Tyto aktivity však neisou na úkor vyuky _

atespoň jsem od maminek starších dětí nezaznamenata, že by po přechodu na jinou škotu

bytyčeplrské děti s výukou pozadu (spíŠ naopak), 
tt^_l.A+a _ Dalr AAárnbnv_* Markéta + Petr Adámkovi

§8

Naší škote věňme. Věříme učitetům, kteří provází naše děti v nejdŮteŽitějŠÍ Části jejich

života. učí je věci, které nenajdeme v učebnicích. Jak se k sobě mají chovat, co je

stušné a co ne, .o ty komu udětato radost ate htavně, uČÍ je uvědomovat si samY sebe'

Během škotního roku s nimi tráví více času než my rodiče a víme' že uždy to s těmi

našimi robátky není jednoduché. učiteté přebírají i roti vychovatele. Nikdy jsme neměti

pocit, že by se našim dětem dostatečná nevěnovati. prolekty, které jednottivé škotní

roky prov ázeji, jsou téměř šlté nu-rníru, každé dítě se v nich najde a zároveň si může

vybrat, co je mu nejbtižší. Děti _rády 
tvoří , zpívaji poznávají přírodu, různé sporty a

místa. A vedou i" r. tá*u právě učiteté a vychovateté na ,,naší" záktadní škote,

Nikdo nezná ,,naši,, škotu tépe než děti, které jí denně navŠtěvují a tY jsou sPokojené,

To je htavní, Děkujeme 
Martina a ondra Lánovi

§9

Naše mitovaná čeperská ško[o, chtěti bychom ti poděkovat za to, že naše děti se

naučity číst, psát a počítat bez sLz, brekotu a reptání, že naše děti se umí samy

rozhodnout, že se těší ze svych t,pCcr,t a své neúspěchy berou jako nové Šance,

Děkujeme ti, že jsme mohli poznat |ezvadné učitetkY (uČitel,e) které se naŠim dětem

věnují s láskou, ochotou a porozuměním. Děkujeme zabezva rodiČe' které se P[aví sPolu

s námi na stejné vtně.

Děkujemetiškoto,žejsi,žejsisoučástnašichrodinapřejemetihtavnědtouhého
trvání a totik nádnernýctr iiai jako doted'. Máme tě rádi naŠe Škoto Ptná Života.

- Jan a lvana Rudišovi s celou rodinou :)

Zš čeperka tnsprrční zpnÁvl rodiče 20,18 4l7

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění



§10

Znám jen Lenku Burešovou. Ostatní pracovníky zatím povrchně. Kdykotív jsem se s paní
Mgr. Lenkou Burešovou potkala, byla jsem naprosto užastá z jejího přístupu ke všemu -
dětem, situacím, rodiČŮm, problémŮm, ... Užastá z toho, kde bere tolik energie,
pozitivního přístupu a tásky. Vždycky jsem jí to chtěta říct nebo napsat. A dosud jsem to
neudělala...

PovaŽujeme výběr škoty v Čeperce jako náš velký úspěch. (Po votbě prezidenta, pro
nás neúspěšné, jsme si mezi rodiči z Vysoké řekti: ,,A[e škotu v Čeperce jsme vybrati
skvěle!").

Výborný přístup k dětem, ze kterého si berou to, jak se mají chovat k ostatním lidem,
absence mocenského přístupu, tak obvyktého v ostatních školách, způsob trávení votného
času, projektové dny, besídky, koncerty .... Děkuji za to.

Neptánujete rozšířit škotu o druhý stupeň?
Přeji Vám, ať se k Vám htásí státe dobří tidé. Ať nikdy nevyhoříte. A když, tak ať o tom

víte a dokážete to změnit,
Mám radost, kam chodí moje dítě do škoty. A to je v životě opravdu hodně.
Díky.

- Alena Kubalóková

§,l1

Mití učiteté, prŮvodci životem vzdětávání pro naši dceru,
Škotu v Čeperce jsme si vybrati cí[eně, a to z přesvědčení, že tady najde naše dcera

prostředÍ, kde získá tásku ke lrzdětávání, touhu se učit a bude spokojená a šťastná. Když
jako rodiČe věnujeme vetkou péči a pozornost rnýchově svých dětí, samozřejmě si moc
přejeme, aby škotní systém, kam dítě nastoupí, odrážet naše hodnoty a tadit s naším
viděním světa, a to se nám v Čeperce sptnito!

Jsme v Škotním týmu poměrně krátce, ate už víme, že jsme nemohli vybrat tépe. Když
porovnáme zkušenosti našich kamarádů, jiných prvňáčků, zjistíme totiž, že někteří škotu
nemají rádi, že se trápí při úkotech, že na škole jsou dobré tak maximálně přestávky
nebo spoluŽáci a že, když se zadaři, mají rádi svou paní učitetku. Znalosti i dovednosti
mají stejné jako naše dcera, jenže ona navíc získává i tásku k učení, prostředí pro osobní
rŮst a přátele. UČí se nejen předměty, ale také přemýštet o souvislostech, kooperovat s
ostatními a tvořit. Anička ve škote Žllr ptnlimi doušky, nejen přežívá!

Ze srdce bychom přáti všem dětem právě takovou ško[u, jakou ie ŠXota Čeperka! S
důvěrou, láskou a vděkem za Vaši práci a Váš přístup,

- Dostálovi z Vysoké

ZŠ Čeperka 517

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění



fovó

§12

Děkuji, ,,Ško[o", za to že jsi!

- Stóňa Rudol

§13

Pro naši Sáru jsme vybírati škotu pečtivě. Na ZŠ Čeperka jsme získati velmi dobré
reference z různých zdrojů, a hodně nás zaujala svYm přátetským prostředím i
profesionálním a zároveň vřetým přístupem učitetů k dětem. Po prvním potoletí jsme
nadšení. Zejména jsme rádi, že škota využívá nové metody vYuky založené na
přirozeném a efektivním učení, soustředění i hrách. Sára se do škoty těší, roste její
samostatnost a zodpovědnost, je na ní vidět vetký kus práce ze strany učitetů. Cetkově
je spokojenější, čte si každý nápis, ktený potká, a její přírodovědné znalosti nás
překvapují. Využíváme odpolední kroužky, které si dcerka vybrala a také do družiny se
těší. Doma o škole ráda vypráví. Vnímáme vysoké nasazení paní ředitetky Lenky Burešové
a moc si jí vážíme, stejně jako cetého kolektivu škoty.

s vděčností

- Lukáš a lvlichaela Juhászovi, Vysokó nad Labem

g14

,,Mami a kdy už bude po prázdninách? Já už se hrozně těším do škoty!" - Nejtepší
vizitka Vás všech, kteří čeperskou škotu tvoříte - v čele s Lenkou Burešovou, která cetou
škotu ,,kormidluje". A že to dětá dobře! Zájemci o škotu se jen hrnou a začíná nám
praskat ve Švech. Kdo by si to byt před X [ety, co Lenka nastupovala, pomystet? Dětí byto
pomálu, ate Lenčina jasná vize, jak má škola, výuka i hodnocení vypadat, její zaujetí,
trpělivost, odhodlání učit se novým věcem, ojedinětý přístup k dětem, spolupracovníkům
i rodičŮm a schopnost překonávat překážky a nevzdávat se, dovedta škotu tam, kde je
dnes.

Leni a spol. - jen tak
Vámi na jedné todi! A
nezvik[á.

dá[, směr ,,kormidlování" je ten správný a jsme rádi, že jsme s

nějaká ,,bouřka" na naší cestě ke vzdětání dětí nás jen tak

- Hana a Štěpán Čermókovi

ZŠ čeperka |NSPEKCN| ZPRAVA rodiče 20,18 6/7

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění



§15

ProČ matotřídka v Čeperce? LÍbí se nám, že není anonymní. Všíchni žáci škoty i učitel,é
se navzájem znají křestními jmény, coŽ je zejména pro naučení se komunikaci
nejdŮteŽitějŠÍ. Dozví se o sobě mnohem více než ve vetkých ,,městských" třídách a
vztahy jsou tu proto možná víc kamarádské.

Škota neuČÍ děti jen ,,biflování se" zpaměti, ale naptňuje význam ,,ško[a hrou a pro
oPravdový Život". Jak? Roditý mtuvČí učí děti angtičtinu a během toho s nimi hraje rugby.
Svět poznávají prakticky v rámci projektových dnů, poznávaček v přírodě, návštěv
ekotogických zařízení a není pro ně probtém ani manuátní práce v rámcj,,dí[niček,,. A
nakonec si třeba mohou uvědomit dŮl.ežitost vzdětání, když si na vlastní kůži zkusí
fYzicky nároČné potní práce jako za starých časů. Toto všechno jim čeperská škota
umožňuje zažít. Tak proto ZŠ Čeperka.

- Lochmanovi

§16

ObČas se naŠi známi divÍ, Že máme v Čeperce škotu. Jejich údiv pak ještě roste, když
začneme vyprávět jaká Škota to vlastně je... napříktad jaké bezvadné vystoupení vymystet
a secviČil komplet uČitetský sbor na zahájení škotního roku, aby natákat děti i rodiče na
téma Škotního roku; kolik energie a času i nad rámec běžné výuky každý věnuje dětem a
rodiČŮm, jak se díky tomu ochotně a rádi zapojují rodiče a vedou např.zájmové kroužky,
jedou jako pomocníci se Škotou na celý týden na hory; jak se ten ,,alternativní.. přístup
vYukY Pozitivně projevuje na samostatnosti a zodpovědnosti dětí; jak minimum
domácích ÚkotŮ rozhodně neznamená,že děti toho umí méně než jinde, jak.... Lenko a
sPol. , moc děkujeme, Že dětáte škotu Čeperka tak vlijimečnou a báječnou. Jak nás mrzi,
že škota má jen 5 ročníků...

(Bára3.třída,r,uÍ!'!xrr,::!:#::Z::;:;?:i;,':;

v Ceperce dne 8.3.2018

ZŠ Čeperka lNsPEKČNÍ ZPRÁVA rodiče 201 8 7/7

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění

simon
Zvýraznění




